
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 49/2014 
__________________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL REFERTO DEL CONTROLLO DI GESTIONE PER 
L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2013. 
___________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaquattordici, addì ventisei del mese di novembre, alle ore 9.30, presso la sede 

dell’Ospedale Sant’Agostino – Via Sant’Agostino n.5 - Avigliana, regolarmente convocato, a 

norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto Consortile, dal Presidente del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del quale sono 

membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - NO 
Dott. Emanuele BELLAVIA - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Nicolò COPPOLA  - COMPONENTE - SI 
 
Assume la presidenza il Vice Presidente Dott. Emanale BELLAVIA, in quanto il Presidente 

Dott.ssa Laura MUSSANO è assente giustificata. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Giorgio GUGLIELMO. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 

Visto l’art. 196 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che riprende i principi generali del controllo 
interno stabiliti per la pubblica amministrazione e ne precisa il contesto normativo come di 
seguito riportato: “Al fine di garantire la realizzazione degli obiettivi programmati, la corretta 
ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità ed il buon andamento della 
pubblica amministrazione e la trasparenza dell’azione amministrativa, gli enti locali applicano 
il controllo di gestione secondo le modalità stabilite dal presente titolo, dai propri statuti e 
regolamenti di contabilità. Il controllo di gestione è la procedura diretta a verificare lo stato di 
attuazione degli obiettivi programmati e, attraverso l’analisi delle risorse acquisite e della 
comparazione tra i costi e la quantità e qualità dei servizi offerti, la funzionalità 
dell’organizzazione dell’ente, l’efficacia, l’efficienza ed il livello di economicità nella 
realizzazione dei predetti obiettivi”; 
 
richiamata la propria deliberazione n. 15/2013 del 05/04/2013 con la quale è stato conferito 
l’incarico per la predisposizione del referto sul controllo di gestione al segretario dell’Ente, 
Dott. Giorgio Guglielmo, in quanto esperto in materia, nell’ambito del suo mandato 
(01/02/2013 – 31/12/2014);  
 
visto il referto della gestione per l’esercizio finanziario 2013, allegato alla presente 
deliberazione ; 
 
visto lo Statuto Consortile; 
 
visto il Regolamento  di Contabilità; 
 
visto il D. Lgs. 267/2000 e s. m.i.; 
 
visto il D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella Legge 07/12/2012 n. 213; 
 
richiamato il Regolamento Consortile disciplinante i controlli interni, approvato con 
deliberazione dell’Assemblea n. 25/A/2013 del 01/10/2013; 
 
visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese  
 

D E L I B E R A 
 

1) di prendere atto del referto del controllo di gestione dell’esercizio finanziario 2013, 
allegato alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;  

 
3) di dare atto che sono stati acquisiti,sulla presente deliberazione, i pareri favorevoli 

prescritti dalla normativa vigente. 
 
 
 
O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\DELIBERE\delibere2014\refertocontrollogest13.doc 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL VICE PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
f.to Dott. Emanuele BELLAVIA f.to Dott. Giorgio GUGLIELMO 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO  

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO  
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 

 è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ a tutti i 
Comuni Consorziati – tramite PEC – in applicazione dell’art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Giorgio GUGLIELMO 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Giorgio GUGLIELMO 
  
 


